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این صفحه درباره جامعه و فرهنگ است

رویداد

 zسیاست zدو خط خبر

رمان »حیاط نفرین‌شده« نوشته 
ایوو آندریچ با ترجمه سیدمیثم 

میرهادی توسط انتشارات 
»تداعی« منتشر و راهی بازار 

نشر شد. ایوو آندریچ نویسنده 
یوگسلاویایی این ‌کتاب متولد 
سال ۱۹۸۲ و درگذشته ۱۹۷۵ 

است. او سال ۱۹۶۱ جایزه نوبل 
را به دست آورد و با رمان »پلی 

بر رودخانه درینا« شناخته 
می‌شود. با وجود این برخی 

»حیاط نفرین‌شده« را به عنوان 
بهترین اثرش می‌شناسند.

 »حیاط نفرین‌شده« 
ایوو آندریچ در کتابفروشی‌ها

دو نمایش »تاناکورا« و »می‌خواهم 
میوسوف را ببینم« به ترتیب 

در سالن‌های استاد سمندریان 
و ناظرزاده‌ کرمانی تماشاخانه‌ 
ایرانشهر به صحنه می‌روند. 

»تاناکورا« به نویسندگی کهبد 
تاراج و کارگردانی رضا بهرامی 

از 23 بهمن ماه آغاز می‌شود و 
»می‌خواهم میوسوف را ببینم« 

نوشته‌ تامارا دالمات، ترجمه‌ 
محمود عزیزی و کارگردانی 

محمدجواد حبیبی از 17 بهمن 
ماه به روی صحنه می‌رود.

 تماشاخانه ایرانشهر میزبان 
دو نمایش جدید می‌شود

جرج کلونی بازیگر و فیلمساز 
سینما یک‌بار دیگر میهمان 
تلویزیون می‌شود تا درامی 
سیاسی را کارگردانی و تهیه 

کند. کلونی این درام را با نام 
»بخش« در شرکت فیلمسازی 
خود »اسموک هاوس پیکچرز« 

و برای شبکه شوتایم تولید 
می‌کند. فعلاً قرار است او به 

عنوان کارگردان پشت دوربین 
»بخش« قرار بگیرد و مشخص 
نیست در آن بازی هم خواهد 

داشت یا خیر.

جرج کلونی یک درام پرتنش 
سیاسی را کارگردانی می‌کند

فیلم سینمایی کمدی »رحمان 
۱۴۰۰« به کارگردانی منوچهر هادی 
توسط فیلم‌نت به نمایش خانگی 

آمد. »رحمان ۱۴۰۰« محصول ۱۳۹۷ 
است و در آن سعید آقاخانی، 

محمدرضا گلزار، بهرام افشاری، 
یکتا ناصر، ساره بیات، غلامرضا 
نیکخواه و مهران مدیری ایفای 

نقش کرده‌اند. این فیلم با فروش 
بیش از ۱ میلیارد و ۳۵۰ میلیون 

در روز ۱۴ فروردین ۱۳۹۸ صاحب 
رکورد بیشترین فروش یک فیلم در 

یک روز شد.

 کمدی »رحمان ۱۴۰۰«
 در شبکه نمایش خانگی

با حضور سرلشکر باقری

 پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش 
با نام »عقاب ۴۴« رونمایی شد 

پایگاه هوایی راهکنشی عقاب ۴۴ ارتش با حضور 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران 

رونمایی شد.
به گزارش فارس، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
اعام خبر رونمایی از پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی 
ارتش با نام »عقاب ۴۴« در مراسم روز گذشته تجدید 
میثاق فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح در حرم 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی گفت: رژیم صهیونیستی 
امروز تهدیداتی را مطرح می‌کند اما بخوبی می‌داند 
قدرت اعمال هیچ‌گونه تهدیدی را ندارد و در میان 

کشورها و ملل محور مقاومت محاصره شده است.
سرلشکر محمد باقری افزود: نیروی قدرتمند هوایی 
ارتش در سال‌های اخیر توانسته قدرت آفندی و 
تهاجمی خود را بخوبی تقویت کند، روندی که کماکان 

تداوم داشته است.
وی با اشاره به دستاورد جدید نیروی هوایی ارتش 
و خودکفایی دفاعی کشورمان گفت: قدرت دفاعی 
بازدارنده جمهوری اسلامی ایران در روزهای اول پیروزی 
انقاب اسامی به حدی بود که فقط 5 درصد از 
تجهیزات در داخل تولید می‌شد، اما امروز بیش از ۹۰ 
درصد تجهیزات و تسلیحات نیروهای مسلح در داخل 

تولید و به‌ کار گرفته می‌شود.
سرلشکر باقری افزود: خودکفایی نیروهای مسلح 
امروز در نقطه‌ای قرار دارد که کشوری که روزی از 
داشتن کوچک‌ترین تجهیزات محروم بود، تجهیزات 
و تسلیحات تولید آن درخواست‌کننده‌های فراوانی در 

جهان پیدا کرده است.
به گزارش فارس، پایگاه هوایی راهکنشی عقاب 
۴۴ ارتش با در اختیار داشتن اماکنی چون آلرت، 
پست فرماندهی، آشیانه‌های نگهداری جنگنده، 
مراکز تعمیر و نگهداری هواپیما، تجهیزات ناوبری و 
فرودگاهی، مخازن سوخت و... این قابلیت را دارد 
تا انواع جنگنده‌های نیروی هوایی را برای انجام 
مأموریت‌های محوله پذیرا باشد. احداث این پایگاه‌ها 
در نقاط مختلف متناسب با نیازها و با ضریب ایمنی 
بالا با توجه به طراحی و استقرار در زیر کوه‌‍‌ها، 
قابلیت اجرای عملیات غافلگیرانه هوایی را از مکان و 
زمان دور از انتظار دشمنان فراهم می‌کند. در بازدید 
سرلشکر باقری از پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش، 
از موشک کروز هواپایه بردبلند عاصف نصب شده 
روی جنگنده بمب‌افکن سوخو-۲۴ هم رونمایی شد.
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2100 دستگاه اتوبوس نیازمند 
تعمیرات اساسی

جال بهرامی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران با اشاره به فرسودگی ناوگان 
اتوبوسرانی گفت: ۲ هزار و ۱۰۰ دستگاه از 
باید بازسازی شود و  اتوبوس‌های کنونی 
قراردادی هم در همین راستا منعقد شده است. 
قرار است که از ظرفیت شهرداری تهران، 3 هزار 
دستگاه اتوبوس ساخت داخل خریداری شود. 
همچنین باید ۲هزار دستگاه اتوبوس وارد شود.

شناسنامه‌های جدید، یک‌روزه 
صادر می‌شود

 هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور از 
صدور یک‌روزه شناسنامه‌های جدید به‌عنوان یکی 
از خدمات ارائه شده به شهروندان در میز خدمت 
این سازمان در ایام الله دهه فجر خبر داده و گفته 
در میز خدمت، شناسنامه‌ها یک‌روزه و در همین 
محل صادر و تحویل متقاضیان می‌شود. همکاران 
ما از ساعت ۸ تا ۱۸ در میز خدمت در خدمت 
شهروندان هستند و تلاش می‌کنیم روز پنجشنبه 

و جمعه نیز این غرفه فعال باشد.
 بیمه سلامت رایگان

برای کارگران فصلی سه دهک پایین
 محمد مهدی ناصحی، مدیرعامل سازمان بیمه 
سامت اعام کرده کارگران فصلی که تحت 
پوشش بیمه نیستند اگر در سه دهک پایین 
باشند به‌صورت رایگان زیر پوشش بیمه سلامت 
قرار می‌گیرند و در صورتی که در دیگر دهک‌ها 
باشند با تعیین وسع، بیمه سامت می‌شوند.

احیای ۶۹ واحد تولیدی و صنعتی 
به همت دستگاه قضایی

علی القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران 
از احیا و راه‌اندازی ۶۹ واحد تولیدی و صنعتی با 
حمایت‌ها و پیگیری‌های دستگاه قضایی در استان 
تهران خبر داده و اعلام کرده که آمار پرونده‌ها با 
موضوع ورشکستگی ۶۱ درصد کاهش یافته است.

رفع نقاط حادثه‌خیز جاده‌های 
کشور نیازمند 5000 میلیارد تومان

یا  از اصاح  پلیس راهور فراجا   رئیس 
آشکارسازی ۵۸۰ نقطه حادثه‌خیز جاده‌ها و 
شهرهای کشور در سال ۱۴۰۱ خبر داده و اعلام 
کرده برای رفع کامل معضل نقاط حادثه‌خیز 
یا حداقل حل مشکل نقاط پرتصادف و بحرانی 
در معابر درون‌شهری و برون‌شهری به ۵ هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
 کمک ۱۱۷ میلیارد تومانی مردم

 به زلزله‌زدگان خوی
 وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هال احمر اعام کرده است در مجموع از 
9 تا 18 بهمن ماه جاری به طور تقریبی مبلغ 
۱۱۷ میلیارد تومان در قالب کمک‌های نقدی و 
غیرنقدی از سوی آحاد مردم، خیران، حامیان، 
بنگاه‌های خصوصی، اشخاص حقوقی و نهادهای 
بین‌المللی به هموطنان زلزله‌زده خوی مساعدت 

شده است.

وقوع زلزله بزرگ در ترکیه و سوریه که جان 
بسیاری از مردم این کشورها را گرفت، موجب 
شد که اعضای شورای شهر تهران در حاشیه 
و تذکر پیش از دستور یکصد و بیست و 
هشتمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره 
به این اتفاق، نسبت به وضعیت بافت‌های 
فرسوده در تهران و تأثیر آن بر افزایش تخریب 
در زلزله‌های احتمالی در پایتخت هشدار دهند.

به گزارش ایسنا ، رئیس شورای شهر تهران در 
حاشیه این جلسه گفت: ۴ هزار هکتار بافت 
فرسوده تهران خطری بیخ گوش ماست و اگر 
زلزله‌ای رخ دهد خرابی‌های فراوانی در این 
بافت خواهیم داشت.مهدی چمران افزود: 
این زلزله‌ها هشدارهای مرتبی است که به 
همه مسئولان و کسانی که در بافت فرسوده 
مسکن می‌سازند، داده می‌شود. نباید از این 
موضوع غفلت کنیم البته‌ ایمن‌سازی تهران 
را در برنامه چهارم توسعه مورد توجه قرار 
داده‌ایم.وی با بیان اینکه هرچند ایده‌های 
سوداگرانه برای برخی مصالح وجود دارد و 
سبب شده هنوز مقداری در بافت فرسوده 
عقب باشیم، گفت: مقاوم‌سازی ساختمان‌ها 
نیازمند حرکت جمعی و عمومی است. هرجا 
بازسازی و نوسازی طبق نقشه و صحیح انجام 
شده مشاهده کردیم که در هنگام زلزله آسیب 
کمتری دیده است.چمران تصریح کرد: باید 
در مقاوم‌سازی و محکم‌سازی اولیه در شهر 

و روستا بازنگری جدی داشته باشیم. البته 
سال‌ها هشدار داده شده و بر همین اساس در 
برخی روستاها خرابی کمتری را شاهد هستیم.

وی گفت: دیدیم که چگونه یک شهر نابود 
شد، باید از این اتفاق جلوگیری کرد و راه‌ حل 
آن مقام‌سازی است. نباید از مصالح و کیفیت 
ساخت بکاهیم تا عده‌ای چند میلیون تومان 

به جیب بزنند.
زلزله شدید در تهران صدها هزار کشته 

خواهد داشت
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر تهران 
گفت: اگر زلزله‌ای که در ترکیه رخ داد در تهران 
رخ دهد صدها هزار کشته خواهیم داشت و 

پایتخت دچار بحران می‌شود.
مهدی پیرهادی با بیان اینکه برخی تلاش 
کردند تا نوسازی بافت فرسوده تهران عقب 
بیفتد، افزود: امروز باید برای زلزله تهران فکر 
کرد و اجازه وقوع بحران را نداد چرا که اگر 
اتفاقی رخ دهد دیگر نمی‌توان تصمیمی 
گرفت.پیرهادی اظهارداشت: امروز اگر دولت 
و وزارت راه و شهرسازی فکری نکنند پایتخت 
جمهوری اسلامی ایران دچار مشکل می‌شود. 
بی‌تردید اگر امروز فکر نشود، فردا دیر است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
تهران گفت: بارها هشدار داده‌ام اما برخی 
برای اهداف سیاسی و سودجویی، نوسازی 
بافت فرسوده را مورد توجه قرار نمی‌دهند. 

با وجود این هجمه‌ها، شاهد تلاش‌های 
شهرداری و رئیس شورا بوده‌ایم که نسبت به 
صدور جوازهای مختلف و تشویق افراد ساکن 
در بافت فرسوده به نوسازی اقدام کرده‌اند.

محمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران با 
اشاره به پخش شایعات وقوع زلزله گفت: 
مسبب زلزله ترکیه گسل آناتولی شرقی است 
و این گسل با خوی هزار کیلومتر فاصله دارد 

و در کل خارج از تهران است.
ضرورت آغاز بررسی بیمارستان‌های فرسوده

ناصر امانی، دیگر عضو شورای شهر تهران 
هم در تذکر پیش از دستور این جلسه گفت: 
بسیاری از مراکز آموزشی فرسوده هستند 
و بهتر است حداقل یک تیم تشکیل شود 
که با اولویت مجتمع‌های مسکونی، مراکز 
آموزشی و مراکز درمانی، میزان فرسودگی را 
مشخص کنند. در زلزله ترکیه، چند بیمارستان 
فرو ریخت. چندی پیش متوجه شدیم 
که یک مرکز درمانی در منطقه ۱۲ به‌دلیل 
پیگیری‌های شهرداری توسط وزارت بهداشت 
به‌دلیل فرسودگی بیش از حد پلمب شد.

رئیس شورای شهر تهران هم در واکنش به 
این تذکر گفت: در زلزله منجیل عده‌ای از 
مصدومان به بیمارستان منتقل شدند اما 
زلزله دوم که آمد بیمارستان فرو ریخت و 
عده‌ای در همان بیمارستان کشته شدند در 

حالیکه آن بیمارستان هم نوساز بود.

زلزله، موضوع جلسه پیش از دستور شورای شهرزلزله، موضوع جلسه پیش از دستور شورای شهر
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شمار قربانیان زلزله در ترکیه به ۳۴۱۹ نفر رسید
معاون رئیس‌جمهور ترکیه گفت: شمار 
قربانیان زلزله‌ قهرمان‌ماراش به 3 هزار و ۴۱۹ 
نفر و تعداد مصدومان به ۲۰ هزار و ۵۳۴ نفر 
افزایش یافت. شبکه خبری سی‌ان‌ان هم 
مجموع قربانیان زلزله در سوریه را تا ظهر 
روز گذشته یکهزار و ۶۰۲ نفر گزارش کرده 
است.به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، 
اوکتای معاون رئیس‌جمهور ترکیه همچنین 
اعلام کرد که تا کنون بیش از 8 هزار زلزله‌زده 
از زیر آوار نجات یافته‌اند.اوکتای افزود: ۳ 
هزار و ۲۹۴ امدادگر از سایر کشورها آمده، 
۷۰ کشور پیشنهاد کمک داده و هم‌اکنون 

تیم‌های ۱۴ کشور فعالیت‌های میدانی را 
آغاز کرده‌اند. تاکنون ۳۸۰ هزار و ۵۰۰ زلزله‌زده 
هم در خوابگاه‌های وابسته به وزارت آموزش 
و پرورش و وزارت ورزش و جوانان اسکان 
داده شده‌اند.طبق این گزارش، ۴۵ نفر از 
مصدومان زلزله مهیب قهرمان‌ماراش با 
هواپیمای نظامی به استانبول منتقل شدند و 
روند درمان آنها ادامه دارد.آناتولی نیز گزارش 
داده که در زلزله‌های قهرمان‌ماراش تخریب 
5 هزار و۷۷۵ ساختمان تأیید شده و گزارش 
»احتمال تخریب« ۱۱ هزار و ۳۰۲ ساختمان 

دریافت شده است.

تاش گروه‌های امداد و نجات به‌دلیل 
شرایط سخت آب و هوایی با مشکل مواجه 
شده است. همچنین ۳۱۲ پس‌لرزه در سراسر 

ترکیه احساس شده است.
به گزارش گلف تودی، تاکنون از ۳۸۵ 
هزار مدرسه و دانشگاه برای پناه دادن به 

زلزله‌زدگان استفاده شده است.

 برای مطالعه متن کامل این خبر و سایر 
اخبار به این نشانی مراجعه کنید.


